Divisa

AED - Dihram Emirati Arabi
AFN - Afgano

ALL - Lek

AMD — Dram Armenia
AOA - Readjustado Kwanza
ARS - Peso Argentina
AUD - Dollari Australiani
AWG - Fiorino Aruba
AZN - Manat Azerbaijan (nuovo)
BAM - Marco Convertibile
BBD - Dollaro Barbados
BDT - Taka

BGN - Nuovo Lev Bulgaria
BHD - Dinaro Bahrain

BIF - Franco Burundi

BMD - Dollaro Bermuda
BND - Dollaro Brunei
BOB - Boliviano

BRL - Real

BSD - Dollaro Bahama
BTN - Ngultrum

BWP - Pula

BYN - Nuovo Rublo Bielorussia *
BZD - Dollaro Belize

CAD - Dollari Canadesi
CDF - Franco Congolese
CHF - Franchi Svizzeri
CLP - Peso Cileno

CNY - Renminbi (Yuan)
COP - Peso Colombiano
CRC - Colon Costarica
CUP - Peso Cubano

CVE - Escudo Capo Verde
CZK - Corona Ceca

DJF - Franco Gibuti

DKK - Corone Danesi

DOP - Peso Dominicano
DZD - Dinaro Algerino
EGP - Lira Egiziana

ERN - Nakfa

ETB - Birr

NAZIONI
Emirati Arabi Uniti
Afghanistan
Albania

Armenia

Angola

Argentina
Australia

Aruba

Azerbaijan

Bosnia Erzegovnia
Barbados
Bangladesh
Bulgaria

Bahrain

Burundi

Bermude

Brunei Darussalam
Bolivia

Brasile

Bhamas

Bhutan

Botwana
Bielorussia

Belize

Canada

Congo (Rep. Democratica)
Svizzera

Cile

Cina

Colombia

Costa Rica

Cuba

Capo Verde
Repubblica Ceca
Gibuti

Danimarca
Repubblica Dominicana
Algeria

Egitto

Eritrea

Etiopia

CAMBI DI
FINANZIAMENTO
2026

3,9963

78,9720
98,9408
449,0600
1.076,8300
1.551,6900
1,7235
1,9478
1,9929
1,9558
2,1763
1427744
1,9558
0,4092
3.466,0600
1,0882
1,4409
7,5193
6,2907
1,1631
104,0423
16,6520
N.D.
2,1763
1,5404
3.074,4100
0,9427
1.125,2600
8,3482
4.574,8300
590,8978
26,1161
110,2650
25,1137
193,3909
7,4602
73,0269
145,2374
55,1429
16,7361
169,0073



FJD - Dollaro Fiji

FKP - Sterlina Falkland
GBP - Sterline Gran Bretagna
GEL - Lari Georgia

GHS - Nuovo Cedi Ghana
GIP - Sterlina Gibilterra
GMD - Dalasi

GNF - Franco Guinea
GTQ - Quetzal

GYD - Dollaro Guyana
HKD - Dollaro Hong Kong
HNL - Lempira

HTG - Gourde

HUF - Forint Ungherese
IDR - Rupia Indonesiana
ILS - Shekel

INR - Rupia Indiana

IQD - Dinaro Iracheno
IRR - Rial Iraniano *

ISK - Corona Islanda

JMD - Dollaro Giamaicano
JOD - Dinaro Giordano
JPY - Yen Giapponese
KES - Scellino Keniota
KGS - Som

KHR - Riel Kampuchea
KMF - Franco Isole Comore
KPW - Won Nord *

KRW - Won Sud

KWD - Dinaro Kuwait
KYD - Dollaro Isole Cayman
KZT - Tenge Kazakistan
LAK - Lao Kip

LBP - Lira Libanese

LKR - Rupia Sri Lanka
LRD - Dollaro Liberia
LSL - Loti

LYD - Dinaro Libico
MAD - Dirham Marocco
MDL - Leu Moldavia
MGA - Ariary

MKD - Dinaro Macedonia
MMK - Kyat

MNT - Tugrik

MORP - Pataca

Fiji
Falkland o Malvine
Gran Bretagna
Georgia
Ghana
Gibilterra
Gambia
Guinea
Guatemala
Guyana
Hong Kong
Honduras
Haiti
Ungheria
Indonesia
Israele
India

Iraq

Iran

Islanda
Giamaica
Giordania
Giappone
Kenya
Kirghizistan
Cambogia
Comore (Isole)
Corea nord
Corea sud
Kuwait
Cayman (Isole)
Kazakistan
Laos
Libano

Sri Lanka
Liberia
Lesotho
Libia
Marocco
Moldavia
Madagascar
Macedonia

Myanmar (Birmania)

Mongolia
Macao

2,5283
0,8406
0,8406
3,0326
14,4727
0,8406
84,3200
10.141,5300
8,3998
227,6673
9,1208
30,7395
142,4853
402,5407
17.971,8500
3,9302
104,0423

1.425,5000

N.D.
145,1406

187,8445
0,7715
162,6979
140,6723
102,4612
4.397,2000
491,9678
N.D.
1.556,8100
0,3581
0,8923
640,4900
23.971,0000
97.391,3600
354,6593
212,5732
20,2670
6,3400
10,6570
19,4900
5.227,9000
61,5748
2.285,1700
4.214,0000
9,3944



MRU - Ouguiya

MUR - Rupia Mauritius
MVR - Rufiyaa

MWK - Kwacha Malawi
MXN - Peso Messicano
MYR - Ringgit

MZN - Nuovo Metical
NAD - Dollaro Namibia
NGN - Naira

NIO - Cordoba Oro
NOK - Corona Norvegese
NPR - Rupia Nepalese
NZD - Dollaro Neozelandese
OMR - Rial Oman

PAB - Balboa

PEN - Nuevo Sol

PGK - Kina

PHP - Peso Filippino
PKR - Rupia Pakistana
PLN - Zloty

PYG - Guarani

QAR - Riyal Qatar

RON - Nuovo Leu

RSD - Dinaro Serbo
RUB - Rublo Russia *
RWF - Franco Ruanda
SAR - Riyal Saudita
SBD - Dollaro Salomone
SCR - Rupia Seychelles
SDG - Sterlina Sudanese
SEK - Corona Svedese
SGD - Dollaro Singapore
SHP - Sterlina S. Elena
SLE — Leone

SOS - Scellino Somalo
SRD - Dollaro Suriname
SSP - Sterlina Sud Sudan
STN- Dobra

SVC - Colon Salvadoregno
SYP - Lira Siriana

SZL - Lilangeni

THB - Baht

TJS - Somoni

TMT — Manat nuovo
TND - Dinaro Tunisino

Mauritiana
Mauritius
Maldive
Malawi
Messico
Malaysia
Mozambico
Namibia
Nigeria
Nicaragua
Norvegia
Nepal

Nuova Zelanda
Oman

Panama

Peru

Papua Nuova Guinea
Filippine
Pakistan
Polonia
Paraguay
Qatar
Romania
Serbia

Russia
Ruanda
Arabia Saudita
Salomone (lIsole)
Seychelles
Sudan

Svezia
Singapore

S. Elena
Sierra Leone
Somalia
Suriname

Sud Sudan
Sao Tome e Principe
El Salvador
Siria
Swaziland
Thailandia
Tagikistan
Turkmenistan
Tunisia

46,6930
50,2376

18,0769
1.886,4600
21,8084
4,7876
69,4717
20,2670
1.729,6000
40,0595
11,7118
166,4677
1,8830
0,4184
1,1631
4,0952
4,9071
62,4317
331,1267
4,2572
8.282,8900
3,9609
4,9893
117,1152
N.D.
1.698,1900
4,0837
9,6724
16,0026
653,4190

11,0300
1,4409

0,8723
24,7101

621,8772
45,7020

4.990,8390

24,5000
9,5215

13.725,1500
20,2670
37,7890
11,6011

3.9147
3,3552



TOP - Pa Anga Tonga Isola 2,7760
TRY - Lira Turca (nuova) Turchia 48,7434
TTD — Doll. Trinidad Tobago Trinidad e Tobago 7,3761
TWD - Dollaro Taiwan Taiwan 34,8909
TZS - Scellino Tanzania Tanzania 2.875,3300
UAH - Hryvnia Ucraina Ucraina 48,4408
UGX - New Scellino Uganda 4.000,7500
USD - Dollaro U.S.A. Stati Uniti 1,1631
UYU - Peso Uruguaiano Uruguay 46,2922
UZS - Sum Uzbekistan 14.091,4400
VES - Bolivar Soberano (digital) Venezuela 189,1484
VND - Dong Vietnam 30.962,0000
VUV - Vatu Vanuatu 133,2995
WST - Tala Samoa Occidentali 3,0480
XAF - Franco Cfa Rep. Centroafricana 655,9570
XAF - Franco Cfa Camerun Ciad Congo 655,9570
XAF - Franco Cfa Rep. Gabon Guinea Equatoriale 655,9570
XCD - Dollaro Caraibi Est St.Vincent e Grenadines Grenada 3,0207
XCD - Dollaro Caraibi Est Antigua Barbuda Dominica 3,0207
XCD - Dollaro Caraibi Est St. Kittis e Nevis St. Lucia 3,0207
XCG - Fiorino caraibico * Curacao en Sint Maarten 2,0602
XOF - Franco Cfa Benin Burkina Faso 655,9570
XOF - Franco Cfa Costa d’Avorio Guinea Bissau 655,9570
XOF - Franco Cfa Mali Niger Senegal Togo 655,9570
XPF - Franco Cfp Polinesia Francese 119,3317
YER - Rial Yemen (Repubblica) 269,8907
ZAR - Rand Sud Africa 20,2670
ZMW - Kwacha Zambia Zambia 27,8807
ZWG —Zimbawe gold Zimbawe 29,8657

Di seguito si riportano gli avvisi pubblicati sul sito della Banca d’ltalia inerenti le
oscillazioni/modifiche delle quotazioni di alcune valute estere:

*Rial Iraniano - IRR - Sospensione pubblicazione - La Banca d'ltalia informa che, a causa
della indisponibilita del tasso di cambio “telegrahic transfer” sul sito della Banca Centrale iraniana,
la pubblicazione del tasso di cambio del Rial iraniano sara sospesa con decorrenza 26 giugno 2025.

Il tasso di cambio “telegrahic transfer” contro dollaro del Rial era stato adottato come base
di calcolo per la pubblicazione con decorrenza 1° agosto 2023, come da avviso pubblicato in data
31 luglio 2023.

La pubblicazione riprendera non appena sara possibile ripristinare la rilevazione del dato sul
sito della Banca Centrale iraniana.



*Won della Repubblica Popolare Democratica di Corea (Corea del Nord) - Sospensione
pubblicazione — KPW- La Banca d'ltalia informa che, a causa della indisponibilita di sufficienti
fonti attendibili per rilevare il tasso di cambio del won nordcoreano (Repubblica Popolare
Democratica di Corea), la sua pubblicazione sara sospesa con decorrenza 1° luglio 2025.

*Fiorino delle Antille Olandesi - Sospensione pubblicazione — sostituito da Fiorino
caraibico — XCG - La Banca d'ltalia informa che, come comunicato dalla Banca Centrale di Curagao
en Sint Maarten, il fiorino delle Antille Olandesi verra sostituito dal Fiorino Caraibico.

A far data dal 31 marzo 2025 la Banca d'ltalia pubblichera il tasso di cambio del Fiorino
Caraibico (XCG - Caribbean guilder) e cessera la pubblicazione del tasso di cambio del Fiorino delle
Antilleolandesi (ANG - Netherlands Antillean guilder).

*Rublo russo — RUB - Sospensione pubblicazione - A causa delle attuali condizioni di
mercato, la Banca centrale europea (BCE) non puo determinare un tasso di cambio EUR/RUB che
sia rappresentativo delle condizioni di mercato prevalenti. La BCE ha quindi deciso di sospendere
la pubblicazione del tasso di riferimento del rublo russo fino a nuovo avviso.

L’ultimo dato pubblicato ¢ del 1° marzo 2022 pari a RUB 117,2010.

*Rublo bielorusso — BYN - Sospensione pubblicazione -A causa delle attuali condizioni
di mercato, non sono disponibili quotazioni ufficiali del tasso di cambio del BYN nei confronti di
euro e dollaro. La Banca d'ltalia ha quindi deciso di sospendere la pubblicazione del tasso di cambio
del rublo bielorusso fino a nuovo avviso.

L’ultimo dato pubblicato ¢ del 28 febbraio 2022 pari a BYN 2,9587.




