CAMBI DI FINANZIAMENTO

Divisa	NAZIONI	2026
AED - Dihram Emirati Arabi	Emirati Arabi Uniti	3,9963
AFN - Afgano	Afghanistan	78,9720
ALL - Lek	Albania	98,9408
AMD – Dram Armenia	Armenia	449,0600
AOA – Readjustado Kwanza	Angola	1.076,8300
ARS - Peso Argentina	Argentina	1.551,6900
AUD - Dollari Australiani	Australia	1,7235
AWG - Fiorino Aruba	Aruba	1,9478
AZN - Manat Azerbaijan (nuovo)	Azerbaijan	1,9929
BAM - Marco Convertibile	Bosnia Erzegovnia	1,9558
BBD - Dollaro Barbados	Barbados	2,1763
BDT - Taka	Bangladesh	142,7744
BGN - Nuovo Lev Bulgaria	Bulgaria	1,9558
BHD - Dinaro Bahrain	Bahrain	0,4092
BIF - Franco Burundi	Burundi	3.466,0600
BMD - Dollaro Bermuda	Bermude	1,0882
BND - Dollaro Brunei	Brunei Darussalam	1,4409
BOB - Boliviano	Bolivia	7,5193
BRL - Real	Brasile	6,2907
BSD - Dollaro Bahama	Bhamas	1,1631
BTN - Ngultrum	Bhutan	104,0423
BWP - Pula	Botwana	16,6520
BYN - Nuovo Rublo Bielorussia *	Bielorussia	N.D.
BZD - Dollaro Belize	Belize	2,1763
CAD - Dollari Canadesi	Canada	1,5404
CDF - Franco Congolese	Congo (Rep. Democratica)	3.074,4100
CHF - Franchi Svizzeri	Svizzera	0,9427
CLP - Peso Cileno	Cile	1.125,2600
CNY - Renminbi (Yuan)	Cina	8,3482
COP - Peso Colombiano	Colombia	4.574,8300
CRC - Colon Costarica	Costa Rica	590,8978
CUP - Peso Cubano	Cuba	26,1161
CVE - Escudo Capo Verde	Capo Verde	110,2650
CZK - Corona Ceca	Repubblica Ceca	25,1137
DJF - Franco Gibuti	Gibuti	193,3909
DKK - Corone Danesi	Danimarca	7,4602
DOP - Peso Dominicano	Repubblica Dominicana	73,0269
DZD - Dinaro Algerino	Algeria	145,2374
EGP - Lira Egiziana	Egitto	55,1429
ERN - Nakfa	Eritrea	16,7361
ETB - Birr	Etiopia	169,0073

FJD - Dollaro Fiji	Fiji	2,5283
FKP - Sterlina Falkland	Falkland o Malvine	0,8406
GBP - Sterline Gran Bretagna	Gran Bretagna	0,8406
GEL - Lari Georgia	Georgia	3,0326
GHS - Nuovo Cedi Ghana	Ghana	14,4727
GIP - Sterlina Gibilterra	Gibilterra	0,8406
GMD - Dalasi	Gambia	84,3200
GNF - Franco Guinea	Guinea	10.141,5300
GTQ - Quetzal	Guatemala	8,3998
GYD - Dollaro Guyana	Guyana	227,6673
HKD - Dollaro Hong Kong	Hong Kong	9,1208
HNL - Lempira	Honduras	30,7395
HTG - Gourde	Haiti	142,4853
HUF - Forint Ungherese	Ungheria	402,5407
IDR - Rupia Indonesiana	Indonesia	17.971,8500
ILS - Shekel	Israele	3,9302
INR - Rupia Indiana	India	104,0423
IQD - Dinaro Iracheno	Iraq	1.425,5000
IRR - Rial Iraniano *	Iran	N.D.
ISK - Corona Islanda	Islanda	145,1406
JMD - Dollaro Giamaicano	Giamaica	187,8445
JOD - Dinaro Giordano	Giordania	0,7715
JPY - Yen Giapponese	Giappone	162,6979
KES - Scellino Keniota	Kenya	140,6723
KGS - Som	Kirghizistan	102,4612
KHR - Riel Kampuchea	Cambogia	4.397,2000
KMF - Franco Isole Comore	Comore (Isole)	491,9678
KPW - Won Nord *	Corea nord	N.D.
KRW - Won Sud	Corea sud	1.556,8100
KWD - Dinaro Kuwait	Kuwait	0,3581
KYD - Dollaro Isole Cayman	Cayman (Isole)	0,8923
KZT - Tenge Kazakistan	Kazakistan	640,4900
LAK – Lao Kip	Laos	23.971,0000
LBP - Lira Libanese	Libano	97.391,3600
LKR - Rupia Sri Lanka	Sri Lanka	354,6593
LRD - Dollaro Liberia	Liberia	212,5732
LSL - Loti	Lesotho	20,2670
LYD - Dinaro Libico	Libia	6,3400
MAD - Dirham Marocco	Marocco	10,6570
MDL - Leu Moldavia	Moldavia	19,4900
MGA - Ariary	Madagascar	5.227,9000
MKD - Dinaro Macedonia	Macedonia	61,5748
MMK - Kyat	Myanmar (Birmania)	2.285,1700
MNT - Tugrik	Mongolia	4.214,0000
MOP - Pataca	Macao	9,3944

MRU - Ouguiya	Mauritiana	46,6930
MUR - Rupia Mauritius	Mauritius	50,2376
MVR - Rufiyaa	Maldive	18,0769
MWK - Kwacha Malawi	Malawi	1.886,4600
MXN - Peso Messicano	Messico	21,8084
MYR - Ringgit	Malaysia	4,7876
MZN - Nuovo Metical	Mozambico	69,4717
NAD - Dollaro Namibia	Namibia	20,2670
NGN - Naira	Nigeria	1.729,6000
NIO - Cordoba Oro	Nicaragua	40,0595
NOK - Corona Norvegese	Norvegia	11,7118
NPR - Rupia Nepalese	Nepal	166,4677
NZD - Dollaro Neozelandese	Nuova Zelanda	1,8830
OMR - Rial Oman	Oman	0,4184
PAB - Balboa	Panama	1,1631
PEN - Nuevo Sol	Perù	4,0952
PGK - Kina	Papua Nuova Guinea	4,9071
PHP - Peso Filippino	Filippine	62,4317
PKR - Rupia Pakistana	Pakistan	331,1267
PLN - Zloty	Polonia	4,2572
PYG - Guarani	Paraguay	8.282,8900
QAR - Riyal Qatar	Qatar	3,9609
RON - Nuovo Leu	Romania	4,9893
RSD - Dinaro Serbo	Serbia	117,1152
RUB - Rublo Russia *	Russia	N.D.
RWF - Franco Ruanda	Ruanda	1.698,1900
SAR - Riyal Saudita	Arabia Saudita	4,0837
SBD - Dollaro Salomone	Salomone (Isole)	9,6724
SCR - Rupia Seychelles	Seychelles	16,0026
SDG - Sterlina Sudanese	Sudan	653,4190
SEK - Corona Svedese	Svezia	11,0300
SGD - Dollaro Singapore	Singapore	1,4409
SHP - Sterlina S. Elena	S. Elena	0,8723
SLE – Leone	Sierra Leone	24,7101
SOS - Scellino Somalo	Somalia	621,8772
SRD - Dollaro Suriname	Suriname	45,7020
SSP - Sterlina Sud Sudan	Sud Sudan	4.990,8390
STN- Dobra	Sao Tome e Principe	24,5000
SVC - Colon Salvadoregno	El Salvador	9,5215
SYP - Lira Siriana	Siria	13.725,1500
SZL - Lilangeni	Swaziland	20,2670
THB - Baht	Thailandia	37,7890
TJS - Somoni	Tagikistan	11,6011
TMT – Manat nuovo	Turkmenistan	3.9147
TND - Dinaro Tunisino	Tunisia	3,3552

TOP - Pa Anga	Tonga Isola	2,7760
TRY - Lira Turca (nuova)	Turchia	48,7434
TTD – Doll. Trinidad Tobago	Trinidad e Tobago	7,3761
TWD - Dollaro Taiwan	Taiwan	34,8909
TZS - Scellino Tanzania	Tanzania	2.875,3300
UAH - Hryvnia Ucraina	Ucraina	48,4408
UGX - New Scellino	Uganda	4.000,7500
USD - Dollaro U.S.A.	Stati Uniti	1,1631
UYU - Peso Uruguaiano	Uruguay	46,2922
UZS - Sum	Uzbekistan	14.091,4400
VES - Bolivar Soberano (digital)	Venezuela	189,1484
VND - Dong	Vietnam	30.962,0000
VUV - Vatu	Vanuatu	133,2995
WST - Tala	Samoa Occidentali	3,0480
XAF - Franco Cfa	Rep. Centroafricana	655,9570
XAF - Franco Cfa	Camerun Ciad Congo	655,9570
XAF - Franco Cfa	Rep. Gabon Guinea Equatoriale	655,9570
XCD - Dollaro Caraibi Est	St. Vincent e Grenadines Grenada	3,0207
XCD - Dollaro Caraibi Est	Antigua Barbuda Dominica	3,0207
XCD - Dollaro Caraibi Est	St. Kittis e Nevis St. Lucia	3,0207
XCG – Fiorino caraibico *	Curaçao en Sint Maarten	2,0602
XOF - Franco Cfa	Benin Burkina Faso	655,9570
XOF - Franco Cfa	Costa d'Avorio Guinea Bissau	655,9570
XOF - Franco Cfa	Mali Niger Senegal Togo	655,9570
XPF - Franco Cfp	Polinesia Francese	119,3317
YER - Rial	Yemen (Repubblica)	269,8907
ZAR - Rand	Sud Africa	20,2670
ZMW - Kwacha Zambia	Zambia	27,8807
ZWG –Zimbawe gold	Zimbawe	29,8657

Di seguito si riportano gli avvisi pubblicati sul sito della Banca d'Italia inerenti le oscillazioni/modifiche delle quotazioni di alcune valute estere:

*Rial Iraniano - IRR - Sospensione pubblicazione - La Banca d'Italia informa che, a causa della indisponibilità del tasso di cambio "telegrahic transfer" sul sito della Banca Centrale iraniana, la pubblicazione del tasso di cambio del Rial iraniano sarà sospesa con decorrenza 26 giugno 2025.

Il tasso di cambio "telegrahic transfer" contro dollaro del Rial era stato adottato come base di calcolo per la pubblicazione con decorrenza 1° agosto 2023, come da avviso pubblicato in data 31 luglio 2023.

La pubblicazione riprenderà non appena sarà possibile ripristinare la rilevazione del dato sul sito della Banca Centrale iraniana.

*Won della Repubblica Popolare Democratica di Corea (Corea del Nord) - Sospensione pubblicazione – KPW- La Banca d'Italia informa che, a causa della indisponibilità di sufficienti fonti attendibili per rilevare il tasso di cambio del won nordcoreano (Repubblica Popolare Democratica di Corea), la sua pubblicazione sarà sospesa con decorrenza 1º luglio 2025.

*Fiorino delle Antille Olandesi - Sospensione pubblicazione - sostituito da Fiorino caraibico - XCG - La Banca d'Italia informa che, come comunicato dalla Banca Centrale di Curaçao en Sint Maarten, il fiorino delle Antille Olandesi verrà sostituito dal Fiorino Caraibico.

A far data dal <u>31 marzo 2025</u> la Banca d'Italia pubblicherà il tasso di cambio del Fiorino Caraibico (XCG - Caribbean guilder) e cesserà la pubblicazione del tasso di cambio del Fiorino delle Antilleolandesi (ANG - Netherlands Antillean guilder).

*Rublo russo – RUB - Sospensione pubblicazione - A causa delle attuali condizioni di mercato, la Banca centrale europea (BCE) non può determinare un tasso di cambio EUR/RUB che sia rappresentativo delle condizioni di mercato prevalenti. La BCE ha quindi deciso di sospendere la pubblicazione del tasso di riferimento del rublo russo fino a nuovo avviso.

L'ultimo dato pubblicato è del <u>1° marzo 2022 pari a RUB 117,2010</u>.

*Rublo bielorusso – BYN - Sospensione pubblicazione -A causa delle attuali condizioni di mercato, non sono disponibili quotazioni ufficiali del tasso di cambio del BYN nei confronti di euro e dollaro. La Banca d'Italia ha quindi deciso di sospendere la pubblicazione del tasso di cambio del rublo bielorusso fino a nuovo avviso.

L'ultimo dato pubblicato è del 28 febbraio 2022 pari a BYN 2,9587.